
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 19Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.11.2021 a 28.01.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 050 DE 20 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2021/348861.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora DALVA E SILVA MAR-
TINS, matrícula nº. 5431034/3, cargo de Enfermeiro, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 
022/27.04.2021, publicada no DOE nº 34.571/03.05.2021, corresponden-
te ao Triênio de 13.07.2012 a 12.07.2015, no período de 01.09.2021 a 
30.09.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.031 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do Processo nº 
2021/851287.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor RAIMUNDO FERNANDO MENDES MORAES, matrícula nº. 43133/2, 
cargo Assistente Social, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na 
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2014 a 12.06.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 14.09.2021 a 12.11.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1027 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/841067.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE JESUS SOUSA FONSECA, matrícula nº. 5095913/1, 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário 
Efetivo, lotada na Seção de Protocolo, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 14/07/2005 A 13/07/2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01/10/2021 A 30/10/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.017 DE 10 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do Processo nº 
2021/822206.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora JUSIMARA LIMA SOARES, matrícula nº. 5796377/2, cargo Téc-
nico em Radiologia, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no De-
partamento de Recursos Humanos, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 10.03.2011 a 09.03.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 05.08.2021 a 03.10.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.022 DE 10 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2021/642764.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora IRISMAR DE ALMEIDA 
MACHADO, matrícula nº. 112453/1, cargo Enfermeiro, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada no Departamento de Auditoria em Saúde, goze 
de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 094 de 

14.04.2021, correspondente ao Triênio de 13.08.1996 a 12.08.1999, no 
período de 01.10.2021 a 30.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.021 DE 10 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/283673.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora NAZARÉ DE FATIMA SOUZA MARTINS, matrícula nº. 116220/1, 
cargo Médico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria 
de Desenvolvimento dos Serviços de Saúde, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 21.11.2003 a 20.11.2006.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.09.2021 a 15.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.028 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2021/196353.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA OSVALDINA AZE-
VEDO DA SILVA, matrícula nº. 54184197/2, cargo Técnico de Enfermagem, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional Tucuruí, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 168 
de 31.05.2019, correspondente ao Triênio de 22.10.2011 a 21.10.2014, no 
período de 15.07.2021 a 13.08.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.030 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/792650.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora INEZ UCHÔA LIMA, matrícula nº. 724203/1, cargo Odontólogo, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Vigilância á 
Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
13.06.2013 a 12.06.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.09.2021 a 19.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.029 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/490616.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora DIANA DA COSTA LOBATO, matrícula nº. 54183531/3, cargo En-
fermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Epidemiologia, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 20.02.2016 a 19.02.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.2021 a 30.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 13.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 692230

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 195 DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa Em Exercício, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas por intermédio da PORTARIA Nº 710 
de 05 de agosto de 2021, publicada em 06/08/2021 no DOE nº 34.661 e 
PORTARIA Nº 760, de 09 de agosto de 2021 publicado em 10/08/2021 no 
DOE de nº 34.664 e, CONSIDERANDO a obrigação da Administração de 
fi scalizar a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; CONSIDERANDO os termos 
do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013, a Cláusula Décima 
dos Contratos nº 058, 059 e 062/2021 oriundos do Pregão Eletrônico nº 
001/2020/SEPLAD e das ARP nº 06, 07 e 12/2020 nos autos do Processo 


